

No. EXPEDIENTE

MIDE-DAF-CM-2022-0048

Fecha de emisión: 4/4/2022

Ministerio de Defensa
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MIDE-2022-00237**

Descripción: **Adquisición de materiales ferreteros.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Almacenes Ranchera, SRL**

RNC: **130923401**

Nombre comercial: **Almacenes Ranchera, SRL**

Domicilio comercial: **El Sauce, Residencial La Aldaba, 10605 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-227-2942**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**

Monto total: **300,571.91**

Moneda: **DOP**

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	3011160 1	Block de 6" Comentarios proveedor: MARCA: BISONO	190.00	UD	56.00	10,640.00		1,915.20	0.00	12,555.20
2	3011160 1	Funda de cemento Gris Comentarios proveedor: MARCA: TITAN	30.00	UD	520.00	15,600.00		2,808.00	0.00	18,408.00
3	3011160 1	Funda de cemento Blanco Comentarios proveedor: MARCA: CIBAO	2.00	UD	1,200.00	2,400.00		432.00	0.00	2,832.00
4	1111161 1	Grava 3/4"	1.00	M3	1,500.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
5	1111170 1	Arena Itabo	2.00	M3	1,500.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00
6	1111170 1	Arena p/ Empañete	1.00	M3	1,420.00	1,420.00		255.60	0.00	1,675.60
7	2612150 1	Alambre dulce picado	5.00	LB	160.00	800.00		144.00	0.00	944.00
8	3013150 4	Ceramica de baño para piso 33*33 con brillo	50.00	M2	1,700.00	85,000.00		15,300.00	0.00	100,300.00
9	3013150 4	Ceramica de pared para baño 36*80	39.00	M2	1,700.00	66,300.00		11,934.00	0.00	78,234.00
10	3011160 1	Funda de pegatod 50 LBS Comentarios proveedor: MARCA: PEGAFORTE	20.00	UD	495.00	9,900.00		1,782.00	0.00	11,682.00
11	1116211 6	Estopa	25.00	LB	148.00	3,700.00		666.00	0.00	4,366.00
12	3123131 3	Funda de separadores 1.5mm	3.00	UD	595.00	1,785.00		321.30	0.00	2,106.30
13	3121150 8	Pintura de techo acrilica color blanca Comentarios proveedor: MARCA: TROPICAL	3.00	GAL	1,600.00	4,800.00		864.00	0.00	5,664.00
14	3121150 8	pintura interior acrilica blanca Comentarios	2.00	GAL	7,998.00	15,996.00		2,879.28	0.00	18,875.28

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		proveedor: MARCA: TROPICAL								
15	3121190 6	Rolo completo Comentarios proveedor: MARCA: LANCO	2.00	UD	169.00	338.00		60.84	0.00	398.84
16	3121190 4	Brocha de 3"	2.00	UD	108.00	216.00		38.88	0.00	254.88
17	2711300 4	Palo extensor Grande	1.00	UD	1,400.00	1,400.00		252.00	0.00	1,652.00
18	1216230 3	cemento Pvc	1.00	UD	4,500.00	4,500.00		810.00	0.00	5,310.00
19	3018150 4	lavamano pequeño Comentarios proveedor: MARCA: GNR	2.00	UD	1,599.00	3,198.00		575.64	0.00	3,773.64
20	3018150 5	Inodoro completo Comentarios proveedor: MARCA: CATO	2.00	UD	6,350.00	12,700.00		2,286.00	0.00	14,986.00
21	2711172 0	Llave P/ lavamanos Comentarios proveedor: MARCA: FOSET	2.00	UD	527.00	1,054.00		189.72	0.00	1,243.72
22	4014171 6	Sifon p/ lavamanos Comentarios proveedor: MARCA: EASTMAN	2.00	UD	199.00	398.00		71.64	0.00	469.64
23	1113160 8	Junta de cera P/ inodoro Comentarios proveedor: MARCA: FAMA	2.00	UD	116.00	232.00		41.76	0.00	273.76
24	3123131 3	Coupling de 1/2" pvc Comentarios proveedor: MARCA: SONACA	6.00	UD	12.75	76.50		13.77	0.00	90.27
25	3116290 6	Manguera p/ inodoro Comentarios proveedor:	1.00	UD	108.00	108.00		19.44	0.00	127.44

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
26	27111720	MARCA: EASTMAN Llave angular de 1/2" hg Comentarios proveedor: MARCA: HG FOSET	3.00	UD	141.50	424.50		76.41	0.00	500.91
27	31201519	manguera flexible para fregadero Comentarios proveedor: MARCA: EASTMAN	2.00	UD	108.00	216.00		38.88	0.00	254.88
28	31231313	Codo de 1/2" pvc Comentarios proveedor: MARCA: FOSET	6.00	UD	12.70	76.20		13.72	0.00	89.92
29	31231313	Tee de 1/2" PVC Comentarios proveedor: MARCA: CORVI	2.00	UD	16.50	33.00		5.94	0.00	38.94
30	31231313	Tee de 2" pvc Comentarios proveedor: MARCA: CORVI	2.00	UD	83.00	166.00		29.88	0.00	195.88
31	31231313	Yee de 2" PVC Comentarios proveedor: MARCA: CORVI	2.00	UD	84.00	168.00		30.24	0.00	198.24
32	31231313	Tubo de 1/2" *20 pies pvc Comentarios proveedor: MARCA: CORVI	4.00	UD	375.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
33	31231313	Tubo de 2" *20 pies pvc Comentarios proveedor: MARCA: CORVI	2.00	UD	735.00	1,470.00		264.60	0.00	1,734.60
34	40142313	Tapon de 2" hg Comentarios proveedor: MARCA: HG GHR	5.00	UD	38.75	193.75		34.88	0.00	228.63

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
35	40142317	Codo de 2" hg Comentarios proveedor: MARCA: HG GHR	5.00	UD	64.00	320.00		57.60	0.00	377.60
36	40141702	Ducha Giratoria Comentarios proveedor: MARCA: FOSET	1.00	UD	429.00	429.00		77.22	0.00	506.22
37	27111720	Llavín de puño Comentarios proveedor: PILOCK	6.00	UD	444.00	2,664.00		479.52	0.00	3,143.52

Subtotal RD\$	254,721.95
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	45,849.96
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	300,571.91

Observaciones: para ser utilizados en el remozamiento de las instalaciones que ocupan la Sub-Dirección de Electricidad del Ministerio de Defensa.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
26	Llave angular de 1/2" hg	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	6/4/2022 12:00:00 a.m.
25	Manguera p/ inodoro	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	6/4/2022 12:00:00 a.m.
28	Codo de 1/2" pvc	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	6/4/2022 12:00:00 a.m.
27	manguera flexible para	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O	2.00	6/4/2022

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma
LIC. JERSON A. SUAREZ SANTANA
Teniente Coronel Contador, E.R.D.
Nombre y Apellido MIDE.

Firma
SHEILA P. HENRIQUEZ PAULINO
Mayor, E.R.D.
Directora General Financiera del Ministerio de Defensa
Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	fregadero	METROPOLITANA DO		12:00:00 a.m.
24	Coupling de 1/2" pvc	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	6/4/2022 12:00:00 a.m.
21	Llave P/ lavamanos	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	6/4/2022 12:00:00 a.m.
20	Inodoro completo	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	6/4/2022 12:00:00 a.m.
23	Junta de cera P/ inodoro	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	6/4/2022 12:00:00 a.m.
22	Sifon p/ lavamanos	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	6/4/2022 12:00:00 a.m.
35	Codo de 2" hg	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	6/4/2022 12:00:00 a.m.
34	Tapon de 2" hg	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	6/4/2022 12:00:00 a.m.
37	Llavín de puño	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	6/4/2022 12:00:00 a.m.
36	Ducha Giratoria	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	6/4/2022 12:00:00 a.m.
33	Tubo de 2" *20 pies pvc	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	6/4/2022 12:00:00 a.m.
30	Tee de 2" pvc	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	6/4/2022 12:00:00 a.m.
29	Tee de 1/2" PVC	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	6/4/2022 12:00:00 a.m.
32	Tubo de 1/2" *20 pies pvc	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	6/4/2022 12:00:00 a.m.
31	Yee de 2" PVC	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	6/4/2022 12:00:00 a.m.
19	lavamano pequeño	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	6/4/2022 12:00:00 a.m.
7	Alambre dulce picado	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	6/4/2022 12:00:00 a.m.
6	Arena p/ Empañete	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	6/4/2022 12:00:00 a.m.
9	Ceramica de pared para baño 36*80	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	39.00	6/4/2022 12:00:00 a.m.
8	Ceramica de baño para piso	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	6/4/2022 12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	33*33 con brillo			
5	Arena Itabo	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	6/4/2022 12:00:00 a.m.
2	Funda de cemento Gris	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	6/4/2022 12:00:00 a.m.
1	Block de 6"	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	190.00	6/4/2022 12:00:00 a.m.
4	Grava 3/4"	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	6/4/2022 12:00:00 a.m.
3	Funda de cemento Blanco	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	6/4/2022 12:00:00 a.m.
16	Brocha de 3"	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	6/4/2022 12:00:00 a.m.
15	Rolo completo	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	6/4/2022 12:00:00 a.m.
18	cemento Pvc	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	6/4/2022 12:00:00 a.m.
17	Palo extensor Grande	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	6/4/2022 12:00:00 a.m.
14	pintura interior acrilica blanca	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	6/4/2022 12:00:00 a.m.
11	Estopa	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	6/4/2022 12:00:00 a.m.
10	Funda de pegatod 50 LBS	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	6/4/2022 12:00:00 a.m.
13	Pintura de techo acrilica color blanca	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	6/4/2022 12:00:00 a.m.
12	Funda de separadores 1.5mm	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	6/4/2022 12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido